

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
General Juan Madariaga

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/12/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	150.808.106,57	329.203.634,72	521.703.547,33	745.866.203,95	745.866.203,95
Ingresos tributarios	89.446.474,59	187.950.614,17	308.628.191,33	435.861.711,41	435.861.711,41
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	50.848.371,70	116.652.952,98	173.671.917,44	259.126.823,52	259.126.823,52
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	372.361,89	2.338.882,09	7.853.973,66	11.992.533,95	11.992.533,95
Transferencias Corrientes	10.140.898,39	22.261.185,48	31.549.464,90	38.885.135,07	38.885.135,07
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	110.880.213,41	265.532.057,05	438.635.857,03	635.645.277,08	635.645.277,08
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	108.247.915,59	257.924.906,24	424.611.789,96	615.738.281,20	615.738.281,20
Rentas de la Propiedad	150.833,39	302.252,56	176.780,37	195.224,20	195.224,20
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	2.481.464,43	7.304.898,25	13.847.286,70	19.711.771,68	19.711.771,68
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	39.927.893,16	63.671.577,67	83.067.690,30	110.220.926,87	110.220.926,87
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	301.488.086,04	658.279.142,34	1.043.407.094,66	1.491.732.407,90	1.491.732.407,90
IV. RECURSOS DE CAPITAL	826,63	1.214,55	1.214,55	1.214,55	1,214,55
Recursos Propios de Capital					
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	826,63	1.214,55	1.214,55	1.214,55	1.214,55
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	18.340.197,16	33.680.803,11	46.943.101,20	57.866.008,16	57,866,008,16
Inversión Real Directa	18.340.078,81	33.680.684,76	46.942.982,85	57.865.889,81	57.865.889,81
Transferencias de Capital	118,35	118,35	118,35	118,35	118,35
Inversión Financiera					
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	150.808.933,20	329.204.849,27	521.704.761,88	745.867.418,50	745,867,418,50
VII. GASTOS TOTALES	129.220.410,57	299.212.860,16	485.578.958,23	693.511.285,24	693,511,285,24
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	21,588,522,63	29,991,989,11	36,125,803,65	52,356,133,26	52,356,133,26
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	43.048.918,16	59.855.851,12	72.251.607,30	104.712.266,52	104.712.266,52
IX. FUENTES FINANCIERAS	7.214.608,78				
Disminución de la Inversión Financiera	7.214.608,78				
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	28.803.131,41	29.991.989,11	36.803.632,95	59.161.143,61	52,356,133,26
Inversión Financiera		677.829,30	6.805.010,35	28.862.955,56	22.057.945,21
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	28.802.711,41	29.313.739,81	29.998.202,60	30.297.768,05	30.297.768,05
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	420,00	420,00	420,00	420,00	420,00

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo